
 

 

ZDrSEM – první pomoc zážitkem, o.s.  
Kostelní 24, 170 00 Praha 7 
IČO: 020 095 10 
M: +420 732 377 537 E: info@zdrsem.cz W: www.zdrsem.cz  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

Posláním Sdružení je podpora a šíření vzdělanosti v oblasti poskytování první pomoci a 

urgentní medicíny.  

 

ÚVODNÍ SLOVO 

Rok 2013 byl pro původní Projekt ZDrSEM, který vznikl v Prázdninové škole Lipnici zlomovým 

bodem. Rozhodli jsme se po více než patnácti letech opustit bezpečný přístav v podobě 

mateřské organizace a vyplout na širé moře. Dne 19.8.2013 jsme založili občanské sdružení 

ZDrSEM – první pomoc zážitkem.  

http://www.zdrsem.cz/


 

 

ZDrSEM – první pomoc zážitkem, o.s.  
Kostelní 24, 170 00 Praha 7 
IČO: 020 095 10 
M: +420 732 377 537 E: info@zdrsem.cz W: www.zdrsem.cz  

 

PŘEHLED ČINNOSTI 

Kurzy STANDARD: 4,5 denní kurzy rekvalifikované MŠMT jako Zdravotníka zotavovacích akcí. 

POČET REALIZOVANÝCH KURZŮ POČET PROŠKOLENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

17 259 

 

Kurzy BASIC: víkendové kurzy zaměřené na poskytování první pomoci 

POČET REALIZOVANÝCH KURZŮ POČET PROŠKOLENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

5 70 

 

Kurzy MAMA: pro rodiče, pečovatelky a vychovatelky, které chtějí umět poskytnout pomoc 

dětem do pěti let.  

POČET REALIZOVANÝCH KURZŮ POČET PROŠKOLENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

16 231 

 

Kurzy PROFI: vzdělávání zaměstnanců firem vztažené k jejich pracovnímu uplatnění 

POČET REALIZOVANÝCH KURZŮ POČET PROŠKOLENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

56 1439 

 

Kurzy STANDARD ve variantě VODÁK či HORAL: 4,5 denní kurzy rekvalifikované MŠMT.  

POČET REALIZOVANÝCH KURZŮ POČET PROŠKOLENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

8 117 

 

http://www.zdrsem.cz/


 

 

ZDrSEM – první pomoc zážitkem, o.s.  
Kostelní 24, 170 00 Praha 7 
IČO: 020 095 10 
M: +420 732 377 537 E: info@zdrsem.cz W: www.zdrsem.cz  

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 

Mezi našimi lektory jsou lékaři, záchranáři, medici či proškolení laici s kvalitním 

pedagogickým i znalostním profilem. Lektoři nejprve procházejí našimi kurzy v roli účastníků, 

kde si vyzkouší účastnickou zkušenost ze simulací, následně buď absolvují kurz Školitel, nebo 

se stávají stážisty a opakovaně jezdí na kurzy nejprve na náslechy, a poté i pod supervizí 

seniorlektora přednášejí. Pokud takového stážistu seniorlektor doporučí na pozici lektora, 

stává se z něj lektor. Stejným způsobem funguje i „povyšování“ mezi seniorlektory. Pro náš 

lektorský sbor organizujeme cca 1 x do měsíce vzdělávací seminář, kde jednotíme metodiku 

výuky a dále se vzděláváme v novinkách v oblasti první pomoci.  

V roce 2014 aktivní seniorlektoři sdružení: MUDr. Robert Pleskot (odborný 

garant), Jan Ptáček, DiS., MUDr. Karel Štěpánek, Mgr. Kristýna Schnablová, MUDr. Barbara 

Šimanovská, MUDr. Hana Středová, MUDr. Libuše Ourodová, MUDr. Michaela Vojnová, 

Stanislav Dlouhý, MUDr. Matúš Nižnanský, Filip Štrach, DiS., Mgr. Miroslav Londýn 

Lektoři sdružení:  
MUDr. Adam Cipra 
Markéta Haladová 
Ing. Dana Hladká 
Michala Kořínková 
Vlastimil Mazura 
Mgr. Dita Podhadská 
Barbora Ptáčková 
Mgr. Eva Prokešová 
Marie Reslová 
MUDr. Jan Spilka 
Jan Šonka 
MUDr. Jiří Táborský 
Lukáš Vopravil 
Lukáš Krnáč 
Lenka Vlková 
MUDr. Petra Zbuzková 
 

Manažerka projektu 
Olga Prokešová 
 

Účetní sdružení 
Ladislav Motyčka, Accountax 

http://www.zdrsem.cz/


 

 

ZDrSEM – první pomoc zážitkem, o.s.  
Kostelní 24, 170 00 Praha 7 
IČO: 020 095 10 
M: +420 732 377 537 E: info@zdrsem.cz W: www.zdrsem.cz  

 

CO SE NÁM V ROCE 2013 POVEDLO 
 

Nové středisko 
 
Z původního střediska Modrý Koníček u Roberta Pleskota a z kanceláře Prázdninové školy Lipnice se 
ZDrSEM přestěhoval do prostor v ulici Kostelní 24, 170 00. K dispozici máme dvě školící místnosti, 
sklad materiálu, kancelář, dvě toalety, sprchu a kuchyňku. Středisko se nachází kousek od parku na 
Letné ve vnitrobloku domů.  
 

Nový web 
 
Pod taktovkou Kristýny Schnablové a Vladimíra Slavíka ZDrSEM úspěšně spustil nové webové stránky, 
které jsou oproti těm původním značně přehlednější, a je v nich více informací.  
 

STRUKTURA ORGANIZACE 
 
Valná hromada 
 
Nejvyšším orgánem organizace je Valná hromada, která se skládá z registrovaných instruktorů a 
seniorinstruktorů, schází se minimálně jednou ročně a volí své zástupce do správní rady.  
 
 

Správní rada 
 
Složení správní rady v roce 2013: Robert Pleskot, Kristýna Schnablová, Jan Ptáček, Barbara 
Šimanovská, Karel Štěpánek. 
 
Správní rada si ze svého středu volí předsedu sdružení – statutárního zástupce 
 
Statutárním zástupcem v roce 2013 byl: Jan Ptáček 

http://www.zdrsem.cz/


 

 

ZDrSEM – první pomoc zážitkem, o.s.  
Kostelní 24, 170 00 Praha 7 
IČO: 020 095 10 
M: +420 732 377 537 E: info@zdrsem.cz W: www.zdrsem.cz  

 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ – Náklady a výnosy 
 

      hlavní hospodářská celkem 

A. Náklady 66 591 657 

  I. Spotřebované nákupy celkem 3 26 29 

    1. Spotřeba materiálu 3 26 29 

  II. Služby celkem 60 540 600 

    6. cestovné 3 30 33 

    7. náklady na reprezentaci   4 4 

    8. ostatní služby 57 507 564 

  III. Osobní náklady celkem  3 25 28 

    9. Mzdové náklady 3 25 28 

            

B. Výnosy 24 699 723 

  I. Tržby za vlastní výkony a zboží   699 699 

    1. Tržby z prodeje služeb   699 699 

  IV. Ostatní výnosy celkem   1 1 

    16. Kurzové zisky   1 1 

  VI. Přijaté příspěvky celkem 24   24 

    26. Přijaté příspěvky 24   24 

            

C. Hospodářský výsledek před zdaněním -42 108 66 

    34. Daň z příjmů       

D. Hospodářský výsledek po zdanění -42 108 66 

 

http://www.zdrsem.cz/


 

 

ZDrSEM – první pomoc zážitkem, o.s.  
Kostelní 24, 170 00 Praha 7 
IČO: 020 095 10 
M: +420 732 377 537 E: info@zdrsem.cz W: www.zdrsem.cz  

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ – aktiva a pasiva 

 

      

stav k 1. dni 
účetního 
období 

stav k 
poslednímu 
dni účetního 

období 

AKTIVA CELKEM    210 

B. Krátkodobý majetek celkem   210 

  B. II. Pohledávky celkem   60 

    1. Odběratelé   57 

    4. Poskytuté provozní zálohy   3 

  B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem   149 

    1. Pokladna    -49 

    3. Bankovní účty   198 

          

PASIVA CELKEM   210 

A. Vlastní zdroje celkem   66 

  A.II. Výsledek hospodaření celkem   66 

    1. Účet hospodářského výsledku   66 

B. Cizí zdroje   143 

  B. III. Krátkodobé závazky celkem   70 

    1. Dodavatelé   7 

    3. Přijaté zálohy   51 

    17. Jiné závazky   12 

  B. IV. Jiná pasiva celkem   73 

    2. Výnosy příštích období   73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.zdrsem.cz/

